INnhalt

Vorwort 4
Wie sich die Zeiten &ndern! 8
Vom Marathon zum Sprint 10
Vom Sportwagen zum Allradler 12
Bis zum Zwang zur vollen Saison 14
Sicherheit 16
Wie sich die Zuverlassigkeit 18
Zeiten &ndern! Fahrbarkeit 20
Service 22
TV und Marketing 24
Das Erbe der Gruppe 4 26
Die Champions 34
Sandro Munari 36
Bjérn Waldegérd 38
Walter Réhrl 40
Hannu Mikkola 42
Markku Alén 44
Die Champions Michéle Mouton 46
Ari Vatanen 48
Spizenfahrer der Gruppe 4 50
Die Saisons 58
1973 60
1974 66
1975 72
1976 80
1977 86
Die Saisons 1978 92
1979 98
1980 104
1981 110
1982 116

o ) ) E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch 1 L
http://d-nb.info/1015133339 BLIOTHE



http://d-nb.info/1015133339

Die Autos

Die Stories

Statistik

Die Autos

Alpine A110/A310
Audi Quattro

BMW
Datsun/Nissan
Ferrari 308 GTB
Fiat 124 und 131
Ford Escort

Lancia Stratos
Mercedes
Mitsubishi

Opel

Peugeot

Porsche

Renault

Saab 96 V4/99 EMS und Turbo
Talbot und Chrysler
Toyota

Triumph TR7

Die Stories

Marathons

Gleichstand bei der Safari

Ein Schurke in Bastia?

Der Fluch der Maori?

Vier Sekunden

Kopf-Schmerzen mit der Chevette
VW Kéfer

Tour de France Automobile

Das ungeldste Ratsel

Am Streckenrand aufgesammelt

Statistik
1973-1982

122
124
130
136
138
144
146
152
158
166
170
174
182
184
188
192
196
200
204

208
210
214
218
220
224
226
228
230
232
234

242



