

Inhalt

Wie sich die Zeiten ändern!	Vorwort	4
	Wie sich die Zeiten ändern!	8
	Vom Marathon zum Sprint	10
	Vom Sportwagen zum Allradler	12
	Bis zum Zwang zur vollen Saison	14
	Sicherheit	16
	Zuverlässigkeit	18
	Fahrbarkeit	20
	Service	22
	TV und Marketing	24
Das Erbe der Gruppe 4	26	
Die Champions	Die Champions	34
	Sandro Munari	36
	Björn Waldegård	38
	Walter Röhrl	40
	Hannu Mikkola	42
	Markku Alén	44
	Michèle Mouton	46
	Ari Vatanen	48
	Spitzenfahrer der Gruppe 4	50
	Die Saisons	Die Saisons
1973		60
1974		66
1975		72
1976		80
1977		86
1978		92
1979		98
1980		104
1981		110
1982	116	

Die Autos	Die Autos	122
	Alpine A110/A310	124
	Audi Quattro	130
	BMW	136
	Datsun/Nissan	138
	Ferrari 308 GTB	144
	Fiat 124 und 131	146
	Ford Escort	152
	Lancia Stratos	158
	Mercedes	166
	Mitsubishi	170
	Opel	174
	Peugeot	182
	Porsche	184
	Renault	188
	Saab 96 V4/99 EMS und Turbo	192
	Talbot und Chrysler	196
	Toyota	200
	Triumph TR7	204
Die Stories	Die Stories	208
	Marathons	210
	Gleichstand bei der Safari	214
	Ein Schurke in Bastia?	218
	Der Fluch der Maori?	220
	Vier Sekunden	224
	Kopf-Schmerzen mit der Chevette	226
	VW Käfer	228
	Tour de France Automobile	230
	Das ungelöste Rätsel	232
Am Streckenrand aufgesammelt	234	
Statistik	Statistik	242
	1973–1982	